[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01 декабря 2017 года                                          с. Чугуевка                                                                    749-НПА

О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 19 декабря 2013 года № 1077-НПА
«Об утверждении муниципальной  программы «Развитие системы образования  Чугуевского муниципального района»
 на 2014 – 2020 годы»
Руководствуясь статьей 32 Устава Чугуевского муниципального района, администрация Чугуевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную  программу «Развитие системы образования Чугуевского муниципального района»  на 2014 – 2020 годы», утвержденную   постановлением администрации Чугуевского муниципального района от 19 декабря 2013 года № 1077-НПА «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие системы образования Чугуевского муниципального района»  на 2014 – 2020 годы» (в редакции постановлений администрации Чугуевского муниципального района от 10 декабря 2014 года № 1027-НПА, от 25 февраля 2015 года № 136-НПА, от 03 декабря 2015 года №  564-НПА, от 01 марта  2016 года № 64-НПА, от 13 декабря 2016 года 487-НПА, от 06 февраля 2017 года № 55-НПА, от 10 мая 2017 года № 274-НПА, от 26 сентября 2017 года № 584-НПА), (далее  - Программа).

 1.1. В Паспорте Программы строку 11 изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования Программы
	Объем финансирования мероприятий Программы за счет средств районного, федерального и  краевого   бюджетов    составит 3 333 213,32 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2014 год
434 849,51
тыс.рублей;

2015 год
483 375,78
тыс.рублей;

2016 год
483 703,94
тыс.рублей;

2017 год
510 455,99
тыс.рублей;

2018 год
471 509,16
тыс.рублей;

2019 год
469 125,97
тыс.рублей;

           2020 год
480 192,97
тыс.рублей.

1.2. Раздел VII Программы  «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование Программы будет осуществляться за счет средств районного, федерального и краевого бюджетов. Общий объем финансирования  на весь период  реализации Программы составит 3 323 048,23 тысяч рублей, в том числе с разбивкой по годам и источникам финансирования:

	Источники финансирования

	Финансовые средства, всего, тыс.руб.

	в том числе по годам

	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020 г.

	Бюджет ЧМР
	1 253 611,88
	159 871,40
	172 857,60
	183 979,71
	197 703,07
	177 502,16
	175 118,97
	186 578,97

	Федеральный бюджет
	6 122,20
	0,00
	0,00
	0,00
	6 122,20
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет
	2 073 479,24
	274 978,11
	310 518,18
	299 724,23
	306 630,72
	294 007,00
	294 007,00
	293 614,00

	ВСЕГО:
	3 333 213,32
	434 849,51
	483 375,78
	483 703,94
	510 455,99
	471 509,16
	469 125,97
	480 192,97

В ходе реализации программы объемы финансирования могут корректироваться на текущий финансовый год и  плановый период.

Информация о ресурсном обеспечении  мероприятий Программы  приведена  в приложении № 4»;

1.3. Приложение № 4 к Программе «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств бюджета Чугуевского муниципального района и привлекаемых средств федерального и краевого бюджетов «Развитие   системы  образования Чугуевского муниципального района» на 2014 - 2020годы»  изложить в новой редакции (прилагается);
1.4. В приложении 5  Паспорта Подпрограммы № 1 строку 10 изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования Подпрограммы
	Объем финансирования мероприятий Подпрограммы за счет средств районного, федерального и  краевого   бюджетов составит  690 913,16 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год
86 144,85
тыс.рублей;
2015 год
104 708,05
тыс.рублей;
2016 год
109 248,35
тыс.рублей;
2017 год
103 150,16
тыс.рублей;
2018 год
95 218,25
тыс.рублей;
2019 год
94 818,25
тыс.рублей;
     2020 год
97 625,25
тыс.рублей.

1.5. Раздел VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции:
     «Финансирование Подпрограммы будет осуществляться за счет средств районного, федерального и краевого бюджетов. Общий объем финансирования  на весь период  реализации Подпрограммы составит  690 913,16 тысяч рублей, в том числе по годам и источникам финансирования:

	Источники финансирования
	Финансовые средства, всего, тыс.руб.
	в том числе по годам

	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г
	2020г

	Бюджет Чугуевского  муниципального района
	317 970,53
	40 628,85
	53 065,05
	53 066,42
	47 546,46
	40 421,25
	40 021,25
	43 221,25

	Федеральный бюджет
	662,70

	662,70

	Краевой бюджет
	372 279,93
	45 516,00
	51 643,00
	56 181,93
	54 941,00
	54 797,00
	54 797,00
	54 404,00

	Всего:
	690 913,16
	86 144,85
	104 708,05
	109 248,35
	103 150,16
	95 218,25
	94 818,25
	97 625,25

В ходе реализации Подпрограммы объемы финансирования могут корректироваться на текущий финансовый год и  плановый период.

Информация о ресурсном обеспечении  мероприятий   приведена  в приложении № 4 к Программе «Развитие системы  образования Чугуевского муниципального района» на 2014-2020 годы».
1.6. В приложении № 6 Паспорта Подпрограммы № 2 строку 11  изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования Подпрограммы
	Объем финансирования мероприятий Подпрограммы за счет средств районного, федерального и  краевого   бюджетов составит  2 259 410,85 тыс. рублей, в том числе:

2014 год
296 628,43
тыс.рублей;
2015 год
323 724,50
тыс.рублей;
2016 год
317 746,74
тыс.рублей;
2017 год
350 283,58
тыс.рублей;
2018 год
322 244,66
тыс.рублей;
2019 год
320 921,47
тыс.рублей;
     2020 год
327 861,47
тыс.рублей.

1.7. Раздел VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции:
«Финансирование Подпрограммы будет осуществляться за счет средств районного, федерального и краевого бюджетов. Общий объем финансирования  на весь период  реализации Подпрограммы составит  2 259 410,85 тысяч рублей, в том числе по годам:

	Источники финансирования
	Финансовые средства, всего, тыс.руб.
	в том числе по годам

	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	Бюджет Чугуевского муниципального района
	577 465,04
	70 695,32
	68 375,32
	77 754,44
	96 661,36
	86 561,66
	85 238,47
	92 178,47

	Федеральный бюджет
	5 459,50

	5 459,50

	Краевой

бюджет
	1 676 486,31
	225 933,11
	255 349,18
	239 992,30
	248 162,72
	235 683,00
	235 683,00
	235 683,00

	Всего
	2 259 410,85
	296 628,43
	323 724,50
	317 746,74
	350 283,58
	322 244,66
	320 921,47
	327 861,47

В ходе реализации Подпрограммы объемы финансирования могут корректироваться на текущий финансовый год и  плановый период.

Информация о ресурсном обеспечении  мероприятий   приведена  в приложении № 4 к Программе «Развитие  системы образования Чугуевского муниципального района» на 2014-2020 годы».
1.8. В приложении  № 7 Паспорта Подпрограммы № 3 строку 10 изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования Подпрограммы
	Объем финансирования мероприятий Подпрограммы за счет средств районного и  краевого   бюджетов составит  219 691,24 тыс. рублей, в том числе:

2014 год
29 593,73
тыс.рублей

2015 год
30 502,93
тыс.рублей

2016 год
31 194,58
тыс.рублей

2017 год
32 880,00
тыс.рублей

2018 год
31 840,00
тыс.рублей

2019 год
31 380,00
тыс.рублей

2020 год
32 300,00
тыс.рублей

1.9. Раздел VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы № 3 изложить в следующей редакции:

«Финансирование Подпрограммы будет осуществляться за счет средств районного и краевого бюджетов. Общий объем финансирования  Подпрограммы  на весь период  реализации  составит  219 691,24 тысяч рублей, в том числе по годам и источникам финансирования:

	Источники финансирования
	Финансовые средства, всего, тыс.руб.
	в том числе по годам

	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	Бюджет Чугуевского муниципального района
	194 978,24
	26 064,73
	26 976,93
	27 644,58
	29 353,00
	28 313,00
	27 853,00
	28 773,00

	Краевой бюджет
	24 713,00
	3 529,00
	3 526,00
	3 550,00
	3 527,00
	3 527,00
	3 527,00
	3 527,00

	Всего:
	219 691,24
	29 593,73
	30 502,93
	31 194,58
	32 880,00
	31 840,00
	31 380,00
	32 300,00

В ходе реализации Подпрограммы объемы финансирования могут корректироваться на текущий финансовый год и плановый период.

Информация о ресурсном обеспечении  мероприятий   приведена  в приложении № 4 к Программе «Развитие  системы образования Чугуевского муниципального района» на 2014-2020 годы».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Чугуевского

муниципального района,
главы администрации                                                                                Р.Ю. Деменёв